במועד זה העניקה המשיבה לבעלי הנכס הקודמים אישור לרשם המקרקעין (לפי סעיף 324 [לפקודת העיריות](#)), בו אישרה כי על הנכס לא רובץ כל חוב, עיקול או זכות לצד שלישי. לטענת העותרת, מאז שהועברה הבעלות אליה לא נוספה בנייה בנכס, למעט התקנת אנטנה סלולארית ולכן, בהתאם לסעיף 18(א) [בחוק המכר](#), [תשכ"ח-1968](#), חזקה כי הנכס נמכר כשהוא נקי מכל חוב. אם קיים חוב כשלהו, כך שליטתה, הרי שהוא רובץ על מי שהיה בעל הנכס במועד התגבשות החוב, ואין להטילו עליה.

3. טענה נוספת בפי העותרת היא כי הוצאת החיוב מנוגדת לעיקרון חד פעמיות ההיטל, הקובע כי היטלי פיתוח נגבים פעם אחת בלבד, במועד התגבשות החוב לראשונה.

משהוצאה דרישת התשלום כאמור, תוך התרשלות ותוך הפרת חובת הזהירות ובניגוד לחזקת התקינות המנהלית, מבקשת העותרת להעביר את נטל ההוכחה להצדיק את היטלי הפיתוח אל המשיבה, כדי שתציג את כלל הנתונים והפרטים עליהם מבוסס החיוב.

6. לעניין היטל המים נטען כי המשיבה נעדרת סמכות לדרוש ולגבות היטל מים משום ש**חוק תאגידי מים וביוב (התשס"א-2001)** הפקיע מידי המשיבה את הסמכות להוציא דרישות תשלום שעניינם מים או ביוב, מרגע שהוקם בתחומה תאגיד מים שהוא חברה בע"מ.

טענות המשיבה:

7. המשיבה טוענת כי החיוב הופק בגין שטח פנוי של 3,292 מ"ר ושטח בנוי של 7,451 מ"ר.

השני; בעלי הנכס בעבר ובהווה לא נשאו מעולם בתשלום בעד כלל השטחים בנכס. השלישי; בכביש הגובל לנכס בוצעו עבודות תשתית החל משנת 2007.

האם יש בטעמים אלה כדי להכשיר החלטת המשיבה לחייב את העותרת כאמור? על כך אדון להלן.

14. המישור החוקי:

היטל סלילת כבישים ומדרכות:

חוק עזר לרמת השרון (סלילת רחובות), התשס"ב-2002 (להלן: "**חוק העזר סלילה**") קובע בסעיף 2(ב) כי היטל סלילת כבישים יוטל על בעל הנכס הגובל, בעקבות התקיימותם של אחד או יותר משלושת התנאים הבאים: סלילת כביש גובל בנכס, הוספת בניה או בניה חדשה בנכס ו/או שינוי ייעודה של אדמה חקלאית או שימוש חורג באדמה חקלאית. כך גם לגבי היטל סלילת מדרכות בהתאמה.

ואולם, סעיפים 4-5 בחוק קובעים כי במקרים בהם שולם היטל קודם (היטל סלילת כביש לפי חוק עזר לרמת השרון (סלילת רחובות), התשל"ג-1972), בעד שטח קרקע או שטח בנין בנכס, לא ייכללו אותם שטחים, לצורך חישוב ההיטל לפי חוק הסלילה משנת 2002.

לענייננו, במקרים בהם העירייה סללה כביש או מדרכה חדשים הגובלים בנכס, או בעת הוספת בניה בנכס על ידי בעליו, קמה למשיבה הזכות לגבות היטל סלילה, ובתנאי שלא שולמו בעד שטחים אלה היטלי סלילה בעבר.

היטל תיעול:

חוק עזר לרמת השרון (תיעול), התשס"ג-2003 (להלן: "**חוק העזר תיעול**"), קובע הסדר דומה. בסעיף 2(ב) נקבע כי היטל תיעול יוטל על בעל נכס בעקבות ביצוע עבודת תיעול, ללא זיקה לעלות ביצוע עבודות התיעול המשמשות את הנכס החייב, שנתקבלה עליה החלטת המועצה או בשל הוספת בניה או בניה חדשה בנכס או בשל שינוי ייעודה של אדמה חקלאית או שימוש חורג באדמה חקלאית. כאן מוסיף סעיף 2 (ג) בחוק וקובע כי היטל שעילתו בניה שהוספה, ישולם גם אם בוצעה עבודת תיעול המשמשת את הנכס לפני כניסתו לתוקף של חוק עזר זה.

גם חוק זה מגביל את אפשרות העירייה לגבות היטל חוזר. סעיפים 4-5 בחוק קובעים כי במקרים בהם שולם היטל קודם (היטל לפי חוק עזר לרמת השרון (תיעול), התשמ"א-1981, או כל חוק עזר אחר שקדם לו) בעד שטח קרקע או שטח בנין בנכס, לא ייכללו אותם שטחים, שבעד שולם ההיטל הקודם, במניין השטחים, לצורך חישוב היטל תיעול לפי חוק העזר תיעול משנת 2003.

אגרת צנרת מים:

חוק עזר לרמת השרון (אספקת מים), תשכ"ז-1967 (להלן: "**חוק אספקת מים**"), קובע כי בעד חיבור רשת פרטית למפעל מים ישלם המבקש למועצה אגרה. בנוסף, סעיף 4 בחוק דן באגרה הנחת צינורות וקובע כי בעל נכס שבו קיימת רשת פרטית המחוברת למפעל מים, ישלם אגרת הנחת צינורות רק במקרים בהם הוגדל נפח הבניין או נבנה בנין חדש בנכס.

15.

החדשים של הנכס, גם בגין הרחבה מאוחרת של הכביש (ולענייננו חידוש הכביש ב2007), זאת מכוח עיקרון "חד פעמיות ההיטל".

III (ג). חד פעמיות ההיטל ותשלומי העבר :

עיקרון "חד פעמיות ההיטל" המוזכר בפסק הדין, מופיע בחוק העזר סלילה רמת השרון בסעיף 4(ב), שם נקבע כי במקרה בו שולם היטל קודם (היטל סלילת כביש לפי חוק עזר רמת השרון (סלילת רחובות), התשל"ג – 1972) ומדובר באותו שטח מבונה, לא ישולם היטל נוסף. עוד נקבע, לגבי מדרכות בלבד, כי במקרים בהם שולמו בעבר דמי השתתפות, יחויב הוא בתשלום 35% בגין שדרוג מדרכה גובלת בלבד (ראו סעיף 4 בחוק העזר סלילה על כלל סעיפיו).

24. האם שולם היטל קודם או דמי השתתפות בעבר?

זאת ועוד; במהלך אותן שנים התבקשו עבור הנכס היתרי בניה בשלוש הזדמנויות שונות, הראשונה בשנות השישים, השנייה בשנות השמונים והשלישית בשנות התשעים. גם צמתים אלה היוו עבור המשיבה הזדמנות, ואף חובה, לבדוק האם שולמו כלל החובות בגין הנכס, ואף נקבע בסעיף 145 (ד) בחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 כדלקמן:

"(ד) אישר מוסד תכנון בקשה להיתר וקויימו התנאים המוקדמים שנקבעו על-ידי מוסד התכנון, לא יעוכב מתן ההיתר אם נתמלאו לגביו כל דרישות החוק והתקנות, ושולמו האגרות, ההיטלים והתשלומים האחרים, למעט ארנונה, שיש לשלמם על פי כל חיקוק,

**בגין הנכס שאליו מתייחס ההיתר או ניתנו הערבויות המתאימות
להבטחת תשלום כאמור, בכפוף להוראות כל דין;**

באופן זהה לניתוח לעיל, קובע גם חוק העזר תיעול את עיקרון חד פעמיות ההיטל ולשון סעיף 4 (ב) מורה כך:

"שולם היטל קודם בעד שטח קרקע או שטח בנין בנכס, לא יכללו אותם שטחים, שבעדם שולם ההיטל הקודם, במניין השטחים לפי סעיף קטן (א), לצורך חישוב היטל תיעול לפי חוק זה".

היטל קודם לעניין זה הוא: "היטל לפי חוק עזר לרמת השרון (תיעול), התשמ"א-1981, או כל חוק עזר אחר שקדם לו".

כאמור לעיל, כל האישורים וההיתרים שסיפקה העותרת לאורך השנים מצביעים על כך ששולמו היטלים קודמים. גם ההלכה בדבר חד פעמיות ההיטל והאיסור המופנה אל הרשות לגבות היטל נוסף בעד עבודות חדשות, מקום בו לא נוסף שטח מבונה בנכס, עומדים לזכות העותרת כאן.

מעבר לזאת, העותרת צירפה אל עתירתה עותק מתוכנית בנין עיר מאושרת החלה על רחוב יהודה הנשיא (רש/548, רש/6, רש/443 ותוכנית מתאר רש/210א, נספח ו' לעתירה), בה נקבע כי התשתיות העירוניות, לרבות אספקת מים, הניקוז והביוב יבוצעו על פי דרישות הרשות המקומית כתנאי למתן היתר בניה (סעיף 16 שם, הדגשה שלי, נ.א.). גם כאן לא התייחסה המשיבה למסמך זה, וגם בזאת יש כדי לתמוך בטענות העותרת לפיהן הרשות היתה מעורבת בקורות הנכס וגבתה ממנו את כל ההיטל כחוק.

היטל ביוב

28. עניין זה נדון בבית משפט השלום מכוח חוק הרשויות המקומיות (ביוב) – התשכ"ב – 1962, ואינו נכלל בעתירה. יחד עם זאת, יצוין כי לעניין זה סיפקה העותרת ראיה לכך שבעלי הנכס התחייבו בשנות השישים להקים ביב פרטי ולחברו לביב העירוני, כהנחיות העירייה, וזאת כתנאי לקבלת היתר הבניה המבוקש. גם במסמך זה יש כדי להאיר על כך שלאורך השנים שילמה העותרת בעד התשתיות אליהן חוברה, בין אם בנתה אותם באופן פרטי באישור המשיבה, בין אם נשאה בעלותן בדרך אחרת.

זאת נאמר בנוסף להלכה לפיה על המשיבה לגבות היטלים מבעלי הנכס במועד התגבשותם ולא מבעלי הנכס הבאים אחריהם (טענה ממנה התעלמה המשיבה כליל), ובנוסף להלכה לפיה על חובות החלים על הנכס, ככל שהיו, חלה התיישנות כאמור בפרשת נסייר.

סוף דבר:

אשר על כן העתירה מתקבלת במלואה.

המשיבה תישא בהוצאות העותרת בסך 50,000 ₪.

ניתן היום, יז שבט תשע"ג, 28 ינואר 2013, בהעדר הצדדים.

נגה אחד 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)